maja 1898 uzupełnił Fundator swe rozporządzenie, wyjaśniając, że określając w testamencie z dnia 18 czerwca 1895 kwalifikacye emerytów, mających korzystać z tego zapisu, miał na myśli „wpływ umoralniający i uszlachetniający autora na swych czytelników w duchu kultury zachowawczo-chrześcijańskiej, opartej na poszanowaniu kościoła i rodziny“.

Zapis ten potwierdził Fundator testamentem, w Warszawie 14/27 marca 1901 zeznanym przed rejentem hipotecznym Józefem Staniszewskim. W tym testamencie postanowił nadto Fundator, że Elżbieta Pawłowska ma z tego zapisu pobierać rentę 500 rubli rocznie.

Śp. Ludomir Lubicz Prószyński zmarł w Warszawie 25. lipca 1901, a 6 kwietnia 1903 zmarła także w Warszawie jedna dożywotniczka zapisu Idalia z Prószyńskich Maszewska.